

<b>Tid och plats</b>	16 november 2018 kl. 08:30-12:00 Plats: Tegelbruket, Skaraborgs kommunalförbund
<b>Beslutande</b>	Katarina Jonsson, Skövde, ordförande Jonas Sundström, Lidköping (deltog inte på ärende 6b och 6c) Bengt Sjöberg, Töreboda Carina Gullberg, Gullspång <del>Fredrik Nelander, Vara</del> <del>Anna Karin Skatt, Tidaholm</del>
<b>Adjungerade</b>	Robert Bengtsson, LO-distriktet Västra Sverige <del>Eva Maria Friberg, Lokal företagsorganisation, Götene</del> Maria Henriksson, Sociala ekonomins nätverk i Skaraborg Bjarne Pettersson, Västsvenska Handelskammaren
<b>Övriga</b>	<del>Catarina Carlehed, Skaraborgs Kommunalförbund</del> Claes Fahlgren, Skaraborgs kommunalförbund Isabel Eriksson, Skaraborgs kommunalförbund Sabina Aginovic, Örebro universitet

## Ärenden

### § 1 Mötets öppnande

Ordförande Katarina Jonsson hälsade alla välkomna.

### § 2 Fastställande av dagordning

Dagordningen fastställdes.

### § 3 Val av en person att jämte ordföranden justera dagens protokoll

Carina Gullberg utsågs att justera protokollet.

### § 4 Från föregående möte

Claes Fahlgren gav en återkoppling på föregående mötes protokoll.

### § 5 Ekonomisk lägesrapport

Tillväxtutskottet har fått en ekonomisk rapport över tillgängliga medel, se bilaga 1.

**Beslut:** Ekonomiska rapporten är mottagen och läggs till handlingarna.

Beviljade projekt som avslutas och inte har utnyttjat hela sin budget, ska enligt förslag från tjänstepersonalen återföras till tillväxtmedlen. Dessa outnyttjade medel blir tillgängliga för nya projekt.

**Beslut:** Outnyttjade medel i avslutade projekt återförs till tillväxtmedlen.

CG

## § 6 Beslutsärenden – projekt utan tidigare inriktningsbeslut

- a. Besöksnäringens utveckling i Skaraborg  
Klara Börjesson Ahlqvist presenterade ansökan.

Projektsökande: Skaraborgs kommunalförbund. Sökt belopp från Skaraborgs kommunalförbund 1 180 000 kr. Projektets totalkostnad 1 180 000 kr. Projektperiod: 20190801 – 20210331.

Projektet följer målen i Genomförandeplan Skaraborg 2017–2020. Inom temat ”En region som syns och engagerar” och specifikt den prioriterade frågan ”Satsa på internationell mötesindustri, evenemang och att stärka besöksnäringen”.

Projektet syftar till att utveckla och stärka besöksnäringen i Skaraborg. Det behövs en resurs för att koordinera Skaraborgs strategiska arbete kring besöksnäringen för att uppfylla målen på 5 miljarder i omsättning, 1,3 miljoner gästnätter och 3 000 årsverken.

**Beslut:** Utskottet beslöt finansiera projektet under 2019 med 150 000 kr där hälften av medlen tas från de kommunala och hälften från de regionala.

- b. Pilotprojekt: ”Melodifestivalen – ett verktyg att marknadsföra Skaraborg”  
Anna Ohlin Ek och Andrea Johansson presenterade ansökan.

Projektsökande: Lidköpings kommun. Sökt belopp från Skaraborgs kommunalförbund 300 000 kr. Projektets totalkostnad 1 850 000 kr. Projektperiod: 2018-11-01 – 2019-03-31

I februari 2019 står Lidköping åter som värd för en deltävling i Melodifestivalen. Arrangörskapet senast (2014) genomfördes framgångsrikt och innebar ökad handel, fullbelagda hotell och turismkonsumtion för hela Skaraborg.

I samband med att Melodifestivalen återkommer till Lidköping ökar kännedomen om Lidköping och Skaraborg, omsättningen för besöksnäringen och det medför även stolthet hos invånarna i Lidköping och Skaraborg.

Idag saknas bra underlag för att i detalj mäta effekten av evenemang, av Melodifestivalens dignitet, i Skaraborg. Vi har för avsikt att prova ett nytt verktyg för att mäta och värdera evenemanget utifrån en ekonomisk, social och miljömässig utgångspunkt.

*Tillväxtutskottet anser att enskilda evenemang inte ska finansieras av tillväxtmedlen. Däremot kan Tillväxtutskottet finansiera ett verktyg för att mäta och värdera evenemanget, vilket kan användas till fler evenemang i Skaraborg. Verktuget ska tas fram i samarbete med andra turistorganisationer.*

**Beslut:** Utskottet beslöt finansiera projektet under 2019 med 100 000 kr, där medlen tas från de regionala och finansieringen går endast till evenemangsverktyget.



- c. Melodifestival med mervärde för Skaraborgs barn och unga

Ida Billvén presenterade projektet.

Projektsökande: Lidköpings kommun. Sökt belopp från Skaraborgs kommunalförbund 125 000 kr. Projektets totalkostnad 250 000 kr. Projektperiod: 2019-01-01 – 2020-12-31

Sökta projektmedel är tänkta att finansiera utställningen ”Melodifestivalen genom tiderna” samt aktiviteter för barn och unga, inkl. barn och unga med särskilda behov. Utställningen kommer att visas i Vänermuseet och i Grästorp under festivalveckan (februari 2019) och i Skövde Kulturfabrik under hösten 2019. På alla orter kommer program att kopplas på utställningen. Projektet är ett samverkansprojekt mellan parterna Skövde Kulturfabrik/Kommunala musikskola, Grästorps Kulturhus och Vänermuseet, där Lidköpings Kommun är projektägare. Efter avslutad festivalvecka kommer övriga Skaraborgs kommuner kunna ta del av utställningen om man så önskar.

**Beslut:** Utskottet beslöt finansiera projektet under 2019 med 125 000 kr där hälften av medlen tas från de kommunala och hälften från de regionala. Under förutsättning att övrig medfinansiering erhålls.

- d. EDCS – resurscentrum för jämställdhetsutveckling i Västra Götaland

Kicki Borhammar presenterade ansökan.

Projektsökande: EDCS ekonomisk förening. Sökt belopp från Skaraborgs kommunalförbund 300 000 kr. Projektets totalkostnad 800 000. Projektperiod: 2019-01-01 – 2019-12-31

EDCS arbetar med att skapa jämställd utveckling och tillväxt i regionen. Målet med finansieringen är att bedriva verksamhet som stärker olika aktörers förutsättningar att bearbeta jämställdhetsperspektiven som en integrerad del av tillväxt- och utvecklingsarbetet. Insatsen ska bidra till konkret utveckling av verksamhetsanpassade verktyg för som skapar förutsättningar för kvinnor och män – och de som definierar sin könsidentitet på ett annat sätt – att likvärdigt kunna använda sina fulla resurser som aktörer inom utvecklingsarbetet.

**Beslut:** Utskottet beslöt finansiera projektet under 2019 med 300 000 kr där hälften av medlen tas från de kommunala och hälften från de regionala. Under förutsättning att övrig medfinansiering erhålls.

- e. Ungas berättelse längs med Kinnekullebanan

Märtha Gustavsson presenterade ansökan.

Projektsökande: Innovatum. Sökt belopp från Skaraborgs kommunalförbund 750 000 kr. Projektets totalkostnad 1 425 000 kr. Projektperiod: 20181201–20210530.

Projektet ska stärka ungas kännedom om lokalsamhället och kulturarvet längs Kinnekullebanan, samt att besökare som reser med banan skall få kännedom om den rikedom i natur och kulturhistoria som finns där. Syftet är att främja skapande och engagemang hos unga i sin närmiljö, samt väcka deras nyfikenhet på lokalsamhället.

**Beslut:** Utskottet beslöt återremittera ansökan. Tillväxtutskottet anser att det krävs en djupare förankring hos skolchefer och att sökande behöver revidera budgeten.

f. Två grader

Diana Skoglund presenterade ansökan.

Projektsökande: Skaraborgs Kommunalförbund. Sökt belopp från Skaraborgs kommunalförbund 900 000 kr. Projektets totalkostnad 3 165 379 kr. Projektperiod: 20190101–20211231.

**Beslut:** Utskottet beslöt återremittera ansökan. Tillväxtutskottet anser att det krävs en djupare förankring hos nätverket för samhällsbyggnadschefer.

g. Ungdomspodd

Maria Setzer, Hjo kommun, Towe Lindblom, Tibro kommun, Johanna Marström, Karlsborgs kommun presenterade ansökan.

Projektsökande: Hjo kommun. Sökt belopp från Skaraborgs kommunalförbund 100 000 kr. Projektets totalkostnad 136 317 kr. Projektperiod: 20190101–20191231.

Projektet ska skapa en poddradio där ungdomar upptäcker och utforskar vad som finns att göra inom kulturområdet i Skaraborg. Tre utvalda ungdomar får i uppgift att definiera och kartlägga kulturupplevelser i Skaraborg samt ge en personlig bild/reflektion av det hela. Kulturen kartläggs dels genom eget urval men också i form av uppdrag som ungdomarna får från kommunerna. Ungdomarnas upplevelser och reflektioner förmedlas vidare genom poddsändningar. Kultur i Skaraborg är i fokus och poddradion ska sända 1-2 gånger i månaden, med max 5-10 minuter per sändning.

**Beslut:** Utskottet beslöt finansiera projektet under 2019 med 100 000 kr där hälften av medlen tas från de kommunala och hälften från de regionala. Under förutsättning att övrig medfinansiering erhålls.

h. Connect Väst - Processer för tillväxt i Skaraborg

Marcus Nordanstad presenterade ansökan.

Projektsökande: Connect Sverige Region Väst. Sökt belopp från Skaraborgs kommunalförbund 2 100 000 kr. Projektets totalkostnad 4 400 000 kr. Projektperiod: 20190301 – 20210228.

Projektet består av tre viktiga delar som främjar utvecklingen av konkurrenskraftiga små och medelstora företag, samt stimulerar ökat entreprenörskap och intraprenörskap, nämligen de tre grundstenarna kompetens, kapital och nätverk. Dessa får företagen bl.a. genom processerna Språngbrädan® (SB) och FöretagsAcceleratorn® (FA) där företagsledaren erbjuds handfast och praktisk handledning, samt verktyg och metoder som arbetar på såväl strategisk som operativ nivå. Styrkan ligger i att företagsledaren får tillgång till flera olika kompetenser som väljs ut baserat på företagets behov. Tillsammans med våra verktyg och metoder utgör detta en gedigen grund för företagets möjlighet att nå ökad tillväxt. Connect företagsanalys är ny för perioden och är en kostnadsfri process som erbjuds företagen i Skaraborg.

**Beslut:** Utskottet beslöt finansiera projektet under 2019 med 1 050 000 kr där hälften av medlen tas från de kommunala och hälften från de regionala.



i. Kulturarv och spelteknologi (Kastis 2,0)

Lars Vipsjö presenterade ansökan.

Projektsökande: Högskolan i Skövde. Sökt belopp från Skaraborgs kommunalförbund 1 500 000 kr. Projektets totalkostnad 3 443 771 kr. Projektperiod: 20190101 – 20211231.

Projektet avser att utveckla och fördjupa arbetet som etablerades i det tidigare projektet Kastis. Den kunskap och erfarenhet som byggts upp ska fortsätta få möjlighet att utvecklas. Projektet avser att använda konceptet till besöksmålsutveckling, natur- och kulturarvsutveckling samt utveckla berättelserna med barn och unga från andra kulturer.

**Beslut:** Utskottet beslöt finansiera projektet under 2019 med 500 000 kr där hälften av medlen tas från de kommunala och hälften från de regionala.

j. Indikativ lokaliseringsutredning (förstudie)

Jan Bremer presenterade ansökan.

Projektsökande: Skövde kommun. Sökt belopp från Skaraborgs kommunalförbund 431 500 kr. Projektets totalkostnad 4 900 000 kr. Projektperiod: 20180401 – 20181231.

Projektet avser att gemensamt ta ett första steg för att underlätta för att få objektet ytterligare dubbelspår i ny sträckning Alingsås – Göteborg med som namngivet objekt i kommande nationell plan för transportinfrastrukturen. Investeringen i ytterligare dubbelspår kommer gynna såväl regional som nationell utveckling för alla trafikslag på Västra stambanan. Den spårbundna kollektivtrafiken kommer få förutsättningar att uppnå Västra Götalandsregionens Målbild Tåg 2035 som med ökad kapacitet och robusthet kommer bidra till en utökad arbetsmarknadsregion. Den regionala strukturbilden med systemanalyser och framtidsbilder för ”nätverksstaden” Skaraborg får reella förutsättningar att förverkligas och stödjer på så sätt en hållbar utveckling i Västra Götaland.

**Beslut:** Utskottet beslöt finansiera projektet under 2018 med 431 500 kr där medlen tas från de regionala.

k. Komiland 2.0

Projektsökande: Västra Götalandsregionen. Sökt belopp från Skaraborgs kommunalförbund 219 533 kr. Projektets totalkostnad 8 274 262 kr. Projektperiod: 20191101 – 20201231.

Projektet ska testa det koncept för kombinerad mobilitet i landsbygd som tagits fram i förstudien KOMILAND samt följa processen med forskning. Projektet ska erbjuda flera mobilitetstjänster som kombineras på ett antal olika orter/landsbygder i Västra Götaland samt skapa den struktur som behövs för att detta ska kunna utföras. Projektet utförs i två faser. Under fas 1 ska följande ske: identifiera platser där konceptet ska genomföras, besluta vilka mobilitetstjänster som ska införas, engagera de aktörer som identifierades i förstudien, förbereda upphandling av teknisk plattform och övrigt som behövs för att rigga genomförandet av fas 2.

Under fas 2 testas konceptet på två platser i Skaraborg, eller fler om budget tillåter. Forskare utvärderar processen. Om konceptet för kombinerad mobilitet på landsbygd skulle visa sig fungera väl kan erfarenheterna spridas nationellt och internationellt och

leda till positiva effekter för mobilitetsinnovationer på landsbygder. K2, det nationella centrumet för kollektivtrafik står bakom projektet. Projektgruppen består av VGR, VTI/K2, Skaraborgs kommunalförbund, RISE Viktoria, Samtrafiken, Västtrafik och IVL.

**Beslut:** Utskottet beslöt finansiera projektet under 2019 med 118 210 kr där hälften av medlen tas från de kommunala och hälften från de regionala.

## § 7 Beslutsärenden – projekt med tidigare inriktningsbeslut

- a) Revitalisering i Skaraborg, år tre av tre, 500 000 kr. Högskolan Skövde, avser medfinansiering för år 2019.

**Beslut:** Tillväxtutskottet beslutade att finansiera projektet för 2019 med 500 000 kr där hälften tas från de kommunala medlen och hälften från de regionala.

- b) Int. Affärsutveckling Midwest 2017–2019, år tre av tre, 500 000 kr. Lidköping kommun, avser medfinansiering för år 2019.

**Beslut:** Tillväxtutskottet beslutade att finansiera projektet för 2019 med 500 000 kr där hälften tas från de kommunala medlen och hälften från de regionala.

- c) Samverkansmodell för kompetensförsörjning, år två av tre, 643 917 kr, Skaraborgs kommunalförbund.

**Beslut:** Tillväxtutskottet beslutade att finansiera projektet för 2019 med 643 917 kr där hälften tas från de kommunala medlen och hälften från de regionala.

- d) GSP Inkubator, år tre av tre, 1 300 000 kr. Gothia Innovation, avser medfinansiering för år 2019.

**Beslut:** Tillväxtutskottet beslutade att finansiera projektet för 2019 med 1 300 000 kr där hälften tas från de kommunala medlen och hälften från de regionala.

- e) IFS Affärsrådgivning Skaraborg, år tre av tre, 250 000 kr. ALMI Företagspartner AB, avser medfinansiering för år 2019.

**Beslut:** Tillväxtutskottet beslutade att finansiera projektet för 2019 med 250 000 kr där hälften tas från de kommunala medlen och hälften från de regionala.

- f) Skaraborgsbyrån, år två av tre, 138 559 kr, Skaraborgs kommunalförbund.

**Beslut:** Tillväxtutskottet beslutade att finansiera projektet för 2019 med 138 559 kr där hälften tas från de kommunala medlen och hälften från de regionala.

- g) ASSAR 2018–2020, år två av tre, IDC West Sweden, 2 499 833 kr.



**Beslut:** Tillväxtutskottet beslutade att finansiera projektet för 2019 med 2 499 833 kr där hälften tas från de kommunala medlen och hälften från de regionala.

- h) Nyföretagande Skaraborg 17–19, år tre av tre, 1 100 000 kr.  
NyföretagarCentrum Skaraborg, avser medfinansiering för år 2019.  
**Beslut:** Tillväxtutskottet beslutade att finansiera projektet för 2019 med 1 100 000 kr där hälften tas från de kommunala medlen och hälften från de regionala.
- i) Etableringssamverkan i Skaraborg, år två av tre, 2 000 000 kr.  
Skaraborgs kommunalförbund.  
**Beslut:** Tillväxtutskottet beslutade att finansiera projektet för 2019 med 2 000 000 kr där hälften tas från de kommunala medlen och hälften från de regionala.
- j) Body & Space, år två av tre, 500 000 kr, högskolan i Borås.  
**Beslut:** Tillväxtutskottet beslutade att finansiera projektet för 2019 med 500 000 kr där hälften tas från de kommunala medlen och hälften från de regionala.
- k) Strukturbild 2018–2020, år två av tre, 500 000 kr, Skaraborgs kommunalförbund.  
**Beslut:** Tillväxtutskottet beslutade att finansiera projektet för 2019 med 500 000 kr där hälften tas från de kommunala medlen och hälften från de regionala.
- l) Entreprenörskap och företagande i vuxenutbildningar, år tre av fyra, 236 200 kr. Drivhuset, avser medfinansiering för år 2019.  
**Beslut:** Tillväxtutskottet beslutade att finansiera projektet för 2019 med 236 200 kr där hälften tas från de kommunala medlen och hälften från de regionala.
- m) Strategisk samordning 2017–2019, år tre av tre, 939 564 kr.  
Skaraborgs kommunalförbund, avser medfinansiering för år 2019.  
**Beslut:** Tillväxtutskottet beslutade att finansiera projektet för 2019 med 939 564 kr där hälften tas från de kommunala medlen och hälften från de regionala.
- n) Kulturella och kreativa näringar längs med Kinnekullebanan, år tre av tre, 259 107 kr. Leader Nordvästra Skaraborg, avser finansiering för år 2019.

**Beslut:** Tillväxtutskottet beslutade att finansiera projektet för 2019 med 259 107 kr där hälften tas från de kommunala medlen och hälften från de regionala.

- o) Stärkt företagsklimat i Skaraborg, avser år två av tre, 500 000 kr, Skaraborgs kommunalförbund.

**Beslut:** Tillväxtutskottet beslutade att finansiera projektet för 2019 med 500 000 kr där hälften tas från de kommunala medlen och hälften från de regionala.

Entreprenörskap för alla, avser år två av tre, 565 000 kr, UF Skaraborg.

**Beslut:** Tillväxtutskottet beslutade att finansiera projektet för 2019 med 565 000 kr där hälften tas från de kommunala medlen och hälften från de regionala.

- p) Möjligheternas Värld 2017–2019, år tre av tre, 244 200 kr. Skaraborgs kommunalförbund, avser finansiering för år 2019.

**Beslut:** Tillväxtutskottet beslutade att finansiera projektet för 2019 med 244 200 kr där hälften tas från de kommunala medlen och hälften från de regionala.

- q) Män i kör 2018–2020, år 2 av 3, 477 750 kr. Ruska ekonomisk förening, avser finansiering för år 2019.

**Beslut:** Tillväxtutskottet beslutade att finansiera projektet för 2019 med 477 750 kr där hälften tas från de kommunala medlen och hälften från de regionala.

- r) Fullföljda studier, år tre av tre, 100 000 kr. Skaraborgs kommunalförbund, avser finansiering för år 2019.

**Beslut:** Tillväxtutskottet beslutade att finansiera projektet för 2019 med 100 000 kr där hälften tas från de kommunala medlen och hälften från de regionala.

- s) Jag är en del av Biosfär, år tre av tre, 80 000 kr. Biosfärområdet Vänerskärgården, avser finansiering för år 2019.

**Beslut:** Tillväxtutskottet beslutade att finansiera projektet för 2019 med 80 000 kr där hälften tas från de kommunala medlen och hälften från de regionala.

- t) Visit Skaraborg, år tre av fyra, 275 000 kr. Next Skövde, avser finansiering för år 2019.



**Beslut:** Tillväxtutskottet beslutade att finansiera projektet för 2019 med 275 000 kr där hälften tas från de kommunala medlen och hälften från de regionala.

- u) Geopark Platåberg Skaraborg, år tre av fyra, 320 000 kr. Grästorp kommun, avser finansiering för år 2019.

**Beslut:** Tillväxtutskottet beslutade att finansiera projektet för 2019 med 320 000 kr där hälften tas från de kommunala medlen och hälften från de regionala.

## § 8 Projektavslut

Inga projekt att avsluta.

## § 9 Informationsärende

En ny organisation för Skaraborgs kommunalförbund är framtagen. Beslut om ny organisation beräknas ske under december månad, vilket kan påverka Tillväxtutskottets framtida struktur.

## § 10 Övriga frågor

Nästa möte i Tillväxtutskottet är den 12/4 – 2019.

## § 11 Avtackning

Bjarne Pettersson, Robert Bengtsson och Maria Henriksson avtackades för sina goda insatser i Tillväxtutskottet.

## § 12 Mötet avslutas

Mötets ordförande avslutade mötet och tackade för visat intresse.

  
Katarina Jonsson  
Ordförande

  
Carina Gullberg  
Justerare

  
Claes Fahlgren  
Sekreterare

